CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ LÊ GIA
Số: 1610 /2020/LG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 10  năm 2020

Kính gửi:  -    Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Lê Gia (Mã chứng khoán KDM) xin chân
thành cám ơn sự quan tâm, hợp tác và giúp đỡ của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở
giao dịch Chứng khoán Hà Nội trong thời gian qua.

Căn cứ điểm a khoản 2 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của
Bộ Tài chính hướng dẫn việc công bố thông tin trên Thị trường chứng khoán. Công ty Cổ
phần Tập đoàn Đầu tư Lê Gia (KDM) xin giải trình về chênh lệch lợi nhuận sau thuế quý 3
năm 2020 so với  quý 3 năm 2019.

Liên quan đến kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty, lợi nhuận sau thuế Quý
03/2020 là -566 triệu đồng giảm so với Quý 03/2019 là -577 triệu đồng. Công ty Cổ phần
Tập đoàn Đầu tư Lê Gia  xin giải trình nguyên nhân như sau:

ĐVT: Tr. đồng

STT Nội dung
Quý

III/2019
Quý

III/2020

Chênh lệch
QIII/2020 -
QIII/2019

Nguyên nhân

1
Lợi nhuận gộp về
bán hàng

15.700 0 -15.700
Do doanh thu bán hàng không
có do dịch Covid

2
Doanh thu hoạt động
tài chính

0 370 -370 Thu từ cho vay

3 Chi phí tài chính  249 249
Tăng chi phí phục vụ hoạt
động đầu tư

4 Chi phí bán hàng 0 0 0
5 Chi phí quản lý  700 683 -17 Giảm chi phí QLDN
6 Lợi nhuận khác 0 2.9 2.9
7 Chi phí thuế TNDN 2.8 0 2.8
8

Lợi nhuận sau thuế
TNDN

11 -566 -577 Do các nguyên nhân trên

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Lê Gia  xin giải trình với UBCK Nhà nước, Sở
giao dịch Chứng khoán Hà Nội và thông báo cho các Cổ đông được biết.

Trân trọng cám ơn !

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu văn phòng

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ LÊ GIA

		2020-10-20T09:14:37+0700